ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6732/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparo urgente em vazamento localizado no banheiro do segundo piso da Escola Básica
Professora Maria Rosa Heleno Schulte, situada na rua Fermino Vieira Cordeiro, nº 2165,
bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

O vazamento identificado está provocando infiltração no teto do piso térreo do prédio, o que pode comprometer a
estrutura  e  causar  danos  à  integridade  física  do  ambiente,  além  de  representar  risco  à  segurança  dos  alunos  e
servidores da escola.
Dessa forma, solicitamos que uma equipe técnica seja enviada para avaliar e corrigir  o problema o quanto antes,
evitando agravamento da situação e maiores prejuízos à infraestrutura da unidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE OUTUBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​